令和４年４月１１日

保護者様

 京都市立深草小学校

     校長  德留 祐悟

体育授業時の服装についてのお願い

 陽春の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝のことと存

じます。平素は本校教育にご理解，ご協力をいただきありがとうございます。

さて，本校の体育授業時には赤白帽子を被り，体育服にゼッケンを付けて

学習をしています。ゼッケンについては，今年度より上部に学年の色を塗り，

名前は，下の絵のように白い布に黒い油性ペンで書いて，体育服に縫いつけ

ていただきますよう，よろしくお願いいたします。

ゼッケン たて１３ｃｍ 横１８ｃｍ

１年生…赤  ２年生…緑 ３年生…オレンジ

４年生…青  ５年生…黄 ６年生…白

 ＊体育服の購入につきましては，下記の店舗で取り扱っております。

※学校のきまりとして着用名札が

全学年ひらがな表記になっています。

全学年体育服もひらがな表記に

します。

ゼッケンの上部に学年の色をマー

カーでぬってください。

ご協力よろしくお願いいたします。

ふかくさ

※ 冬場，体育服だけでは寒い場合があります。その際には，体育服の下に

白いロングＴシャツ を着用していただくか，体育服の上にトレーナーを

着用していただいてもかまいません。ただし，けが防止のため，フードつきの服や

チャックつきの服は着用しないでください。

また，ズボンに関しましても冬場はシンプルな色（黒・紺）で，チャックなどがつ

いていない，汗をよく吸う素材の長ズボンを着用することも可能です。

※登校時のズボンとは別の物をご用意ください。

夏場の水泳学習でラッシュガードを着用される場合もチャックやフードのついて

いないシンプルな色（黒・紺）の物をご着用ください。

『ファミリーショップ たかぎ』

直違橋二丁目 （６４１）―３３４６

『つじいち』

直違橋三丁目 （６４１）―１４１６

名字で

お願い

します

学年の色をマーカーで塗ります。

縦
３
セ
ン
チ